REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@ghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Ploté&sohet nga zyrtari &€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, 1€ bashkéshortit/es
dhe t&¢ f€mijéve madhoré, né bazé € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. Metush

Né& bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa n&€punésve publiké ” i ndryshuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q& nuk €shté e vértetd.
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NDRYSIHIIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké&;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose n& valuté 1€ huaj;

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1.458.049 leke (nje milion e
Gjykates se Apelit Tirane. katerqind e pesedhjete ¢ tete
mije ¢ dyzete ¢ nente leke).

| Te ardhura nga paga ¢ bashkeshortes Manushage Saraci si “mjeke” ne | 818.448 leke (lctegind e
| SuQu. tetembedhjete mije e katergind
e dyzete e tete leke).

Te ardhura e bashkeshortes nga mesimdhenia prane Universitetit “Zoja | 92.772 leke (nentedhjete ¢ dy
| e Keshillit te Mire”. mije e shteteqind e shtatedhjete
' e dy leke).

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 18 (ij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

526.194 leke (peseqind | 3.777.312 leke (ire
e njezete ¢ gjashte mije | milion ¢ shtateqind e
e njeqind e nentedhjete | shtetedhjete mije e
¢ kater leke). treqind e
dymbedhjete leke).

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
t¢ plotésoni né faotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al. E-mail: infogghidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesifja, f&mijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népuné&sve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare 1€ t¢€ zgjedhurve dhe & disa népungsve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné ng& emér dhe pér logaring time.

Shtetasi/sja Dorel Metush Saragi, fémij¢ madhoré sé bashku me prindérit
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja ]

i‘e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim [ A]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Ry Reshit Coltaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoszhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhor€) q&
mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ 18 nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publik& ” i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té& (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné n& t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht® vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Manushaqge Ramadan SARACI, bashkéshorti/ja ]
, Emér, Atési, Mbiemér Cl
Shtetasi/sja Dorel Metush Saraci fémijé madhoré sé bashku me prindérit
Shtetasi/sja Erand Metush Saraci fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
U
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit Metush Sianan SARACT
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerd t& veganté mbi 300 060 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valué t& huaj;

Nése ky format ésheé i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

| Manushaqe Saraci
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizat€ tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né& 31 Dhjetor & vitit &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKF DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht&€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri n&
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

T A e e

Né% foﬁnat éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tif.
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REPUBLIKA L& SAQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Advesa: R Reshit Callakw, Vol 0806 9999, Website: vy aivrpy.al, B-mail infofgihidan.gov ol

DEKLARATE £ INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhel nga personi i lidhur (bashk@shorti/ja, bashkéjetuesifja, femijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg (& nenit 22 1¢ Ligjit nr.2049, daté 10.04.2003 “P& deklarimin dhe
kontroltin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& t8 zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké * { ndryshuar,
pér pasurité & disponoben vegmas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATIS Sit INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 91, t&8 Ligjit ar.5049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrolfin e paswrive, t&
detyrimeve financiare té (8 zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizej:
Inspekioratin e Larté & Deklarimit dhe Kontroflit & Pasurive dhe Konflikiit t¢ Interesit dhe personal e
antorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKPIKI-s&, qé & verifikojné n& t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtd vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ekzistoing né emér dhe pér fogaring time,

Shtetasi/sja Erand Metush Saraci , bashkéshortifja (I
: Emdér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit &

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit )
baslkéjetnesi/ja O

ife Subjektit Metush Sinan Saraci

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deldaroj nén pérgjegjésingé time
figjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar ng emrin tim ]
Nuk disponej pasuri vegmas & regjistruar né emein tim [X]

Eravd, Mbiemyi: Nehshkrimid personte (6 lidhur

| ERAND SARACT G anals
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMIE ! KRIJIMIT

*0bjektl i deklayimit (Neni d, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe (& drejiat reale mbi to;
b) paswitd & luajtshme, 18 regiistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerd (8 veganté mbi 300 000 leki;
) vlerén e aksioneve, té letrave me vierg dhe pjesti e kapitalil né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Casht jashi€ sislemit bankar, né Hogari mrjedhise, né depoxitd, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valué & huaj;

Nése ky formar éshié i pamjafiueshénm, vazhdoni 1¢ plotesoni né Jorokopie (6 1.
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T ARDHURAT DHE ANGAZRIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHI/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimiari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Hoj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjetlin fitim, sindikata ose orpanizata profesionale, poiitike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e dekiarimit (€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit 18
deklarimit,

Orsid Rea]tj;, Manhati:am, }CIY USA — Departmenti 1 Kontabslitetit, $42,00
puncajes dollare

T T e T e e B T R RSP RGO T R T T T e N S R S T RS

DETYRIMET FINANCIARE R
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

»  Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura erde pa u shlyer nga dekiarimi { méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit 8 deklaromit, s dbe detyrimet e linduora gjaté vitit te deklarimit,,

+ Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.1i, pér
té ruajiur konfidencialitetin ¢ tyre,

Nése ky formar éshie | pamjafiueshém,
vazhdoni 1& plorésori né fotakopie 1€ 6.

1
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